PORTWEST

FR720 -

Kollektion: Bizflame™ Work

Kollektion: Flammhemmend

Oberstoff: Bizflame Work 99% Baumwolle, 1% Kohlefaser
Umkarton: 24

Produktinformation
Bizflame™ Work

BizFlame™ Work wurde unter Verwendung des hochinnovativen
flammfesten Bizflame™ Work-Gewebes mit zuséatzlichen antistatischen
Eigenschaften entwickelt und gestaltet. Zertifiziert nach verschiedenen
internationalen Normen sind diese Kleidungsstiicke bestens fir die
Anforderungen von Offshore und der Schweillerindustrie geeignet. Messing
ReiRverschliisse und 3-fach Nahte garantieren Haltbarkeit.

Flammhemmend

Diese branchenfithrende Kollektion bietet Multi-Standard-Schutz fir
gefahrliche Bereiche. Diese hochmodernen Produkte sind das Ergebnis
langjéhriger Erfahrung, modernster Technologie und Marktforschung.
Engagement fiir die Gesundheit, Sicherheit und Komfort des Tragers sieht
man am breiten Spektrum der flir jedes Wetter und alle Anwendungen
geeigneten Produkte.

Funktionen
- Leicht
Normen
ENISO 11612 (A1+A2, B1, C1, E2,F1) - Schutz vor Strahlungs- und Kontakthitze
ENISO 11611 Klasse 1 (A1+A2)
EN 1149 -5 - 2 Brusttaschen mit Patten und Knopfverschluss

IEC 61482-2 IEC 61482-1-1 (ELIM 9 CAL/CM?)
. Stifttasche auf der linken Tasche

- Einstellbare Manschetten

- Aufgendhtes schwer entflammbares Premium Reflexband

- 40+ UPF Klassifiziertes Gewebe, das 98% der UV-Strahlen blockiert
- CE zertifiziert

- CE-CAT III

- UKCA gekennzeichnet

- Neues Modell

Portwest Clothing Ltd ~ Fieldsend Business Park ~ Thurnscoe, Rotherham ~ S63 OJF ~ United Kingdom (10-Oct-2023)




PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

FR720 -

statistische Warennummer: 6205200090

Priufinstitut

Pflegehinweise

a1 X O

Carton Dimensions/Weight

Item
FR7200RRXS
FR7200RRS
FR7200RRM
FR7200RRL
FR7200RRXL
FR7200RRXXL
FR7200RRXXXL

b

Colour

Orange
Orange
Orange
Orange
Orange

Orange

Orange

Weight(Kg)
0.6110
0.6300
0.6490
0.6650
0.6900
0.7300
0.7450

PORTWEST

Cubic(m?)
0.0672
0.0672
0.0672
0.0672
0.0672
0.0720
0.0720

EAN13

5036108405497
5036108405473
5036108405466
5036108405459
5036108405480
5036108405503
5036108405510

DUN14

15036108890702
15036108890689
15036108890672
15036108890665
15036108890696
15036108890719
15036108890726

Portwest Clothing Ltd ~ Fieldsend Business Park ~ Thurnscoe, Rotherham ~ S63 OJF ~ United Kingdom (10-Oct-2023)



