

#### PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

FR720 -

**Kollektion:** Bizflame<sup>™</sup> Work **Kollektion:** Flammhemmend

**Oberstoff:** Bizflame Work 99% Baumwolle, 1% Kohlefaser

Umkarton: 24

## **Produktinformation**

#### Bizflame™ Work

BizFlame $^{\text{TM}}$  Work wurde unter Verwendung des hochinnovativen flammfesten Bizflame $^{\text{TM}}$  Work-Gewebes mit zusätzlichen antistatischen Eigenschaften entwickelt und gestaltet. Zertifiziert nach verschiedenen internationalen Normen sind diese Kleidungsstücke bestens für die Anforderungen von Offshore und der Schweißerindustrie geeignet. Messing Reißverschlüsse und 3-fach Nähte garantieren Haltbarkeit.

#### Flammhemmend

Diese branchenführende Kollektion bietet Multi-Standard-Schutz für gefährliche Bereiche. Diese hochmodernen Produkte sind das Ergebnis langjähriger Erfahrung, modernster Technologie und Marktforschung. Engagement für die Gesundheit, Sicherheit und Komfort des Trägers sieht man am breiten Spektrum der für jedes Wetter und alle Anwendungen geeigneten Produkte.

#### Normen

EN ISO 11612 (A1+A2, B1, C1, E2,F1) EN ISO 11611 Klasse 1 (A1+A2) EN 1149 -5 IEC 61482-2 IEC 61482-1-1 (ELIM 9 CAL/CM<sup>2</sup>)



#### **Funktionen**

- Leicht
- $\bullet$  Schutz vor Strahlungs- und Kontakthitze
- 2 Brusttaschen mit Patten und Knopfverschluss
- Stifttasche auf der linken Tasche
- Einstellbare Manschetten
- Aufgenähtes schwer entflammbares Premium Reflexband
- 40+ UPF klassifiziertes Gewebe, das 98% der UV-Strahlen blockiert
- CE zertifiziert
- CE-CAT III
- UKCA gekennzeichnet
- Neues Modell



### PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

# FR720 -

statistische Warennummer: 6205200090

Prüfinstitut

# ${\bf Pflegeh} \underline{\bf inweise}$









# **Carton Dimensions/Weight**

Item	Colour	Len	Wid	Hgt	Weight(Kg)	Cubic(m³)	EAN13	DUN14
FR720ORRXS	Orange	60.0	40.0	28.0	0.6110	0.0672	5036108405497	15036108890702
FR720ORRS	Orange	60.0	40.0	28.0	0.6300	0.0672	5036108405473	15036108890689
FR720ORRM	Orange	60.0	40.0	28.0	0.6490	0.0672	5036108405466	15036108890672
FR720ORRL	Orange	60.0	40.0	28.0	0.6650	0.0672	5036108405459	15036108890665
FR720ORRXL	Orange	60.0	40.0	28.0	0.6900	0.0672	5036108405480	15036108890696
FR720ORRXXL	Orange	60.0	40.0	30.0	0.7300	0.0720	5036108405503	15036108890719
FR720ORRXXXL	Orange	60.0	40.0	30.0	0.7450	0.0720	5036108405510	15036108890726